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İletişim, hemşirelikte tedavi ve bakımın temelini 
oluşturmaktadır. Etkili bir iletişim, hemşirelik bakı-
mını nitelikli kılar.1 Kaliteli ve güvenli bir bakım için 
hemşirelerin iletişim becerilerini eksiksiz bir şekilde 

uygulamaları gerekir.2 Hemşirelerin etkili bir iletişim 
kurması, hasta memnuniyetini artırır ve terapötik iliş-
kinin kurulmasını sağlar.3,4 Hemşirelerin iletişimle-
rine rehberlik etmek amacıyla pek çok kuram 
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ÖZET Amaç: Nitelikli bir bakım için hemşirelerin etkili iletişim be-
cerilerini kullanmaları gereklidir. Bu becerilerin öğretiminde sıklıkla 
Travelbee’nin geliştirmiş olduğu “İnsan İnsana İlişki Modeli” kulla-
nılmaktadır. Travelbee, modelinde, bu ilişkinin 5 basamakta geliştiğini 
tanımlamaktadır. Hemşirelik eğitiminde filmlerin etkili bir eğitim aracı 
olarak kullanılmasının öneminden yola çıkılarak bu araştırmada, iletişim 
becerileri açısından “Girl, Interrupted” filmi ele alınmıştır. Bu çalış-
mada, Travelbee’nin iletişim modelindeki temel aşamaların film aracı-
lığıyla açıklanması ve bu yolla modelin daha iyi anlaşılmasına katkı 
sağlanması amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Bu çalışmada, “Girl, 
Interrupted” filmi, Travelbee’nin İnsan İnsana İlişki Modeli bağlamında 
nitel araştırma yöntemlerinden biri olan betimsel analiz yöntemiyle in-
celenmiştir. Film toplamda 2 kez izlenmiştir; ilk izlemede modelin 5 ba-
samağı (ilk karşılaşma, kimliklerin ortaya çıkması, empati, sempati ve 
dostça ilişki) tematik çerçeve olarak belirlenmiş ve ilişkili sahneler not 
alınmıştır. İkinci izlemede, bu iletişim basamaklarına uygun şekilde 
neden-sonuç ilişkisi kurulmuştur. Analizin devamında elde edilen veri-
ler literatürle desteklenerek yorumlanmıştır. Bulgular: Filmde, hemşire 
Valerie ile hastası Susanna arasındaki ilişki, İnsan İnsana İlişki Modeli 
çerçevesinde incelenmiş ve basamaklara örnek teşkil eden toplam 6 
sahne belirlenmiştir. Bu sahnelerden 4’ü ilk karşılaşma, kimliklerin or-
taya çıkması, sempati ve dostça ilişki temalarını temsil ederken, 2 sahne 
empati temasına örnek oluşturmuştur. Analizle hemşire-hasta arasındaki 
ilişkinin ilk karşılaşmadan dostça ilişki aşamasına kadar olan gelişimi 
ortaya konmuştur. Sonuç: Bu çalışma ile “Girl, Interrupted” filminin 
“İnsan İnsana İlişki Modeli”nde tanımlanan hemşire-hasta ilişkisinin 
gelişim basamaklarına ve bu basamaklarda kullanılan yardım edici be-
cerilere ilişkin görsel ve işitsel ögeler barındırdığı, kuramın öğretilebil-
mesinde somut materyaller sunduğu ortaya konmuştur.  
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ABS TRACT Objective: It is necessary for nurses to use communica-
tion skills. Human-to-Human Relationship Model developed by Trav-
elbee is often used in the teaching of these skills. Travelbee defines in 
her model that this relationship develops in 5 phases. Based on the im-
portance of using movies as an effective educational tool in nursing ed-
ucation, in this study, the movie "Girl, Interrupted" was discussed in 
terms of communication skills. It is aimed to explain the basic stages of 
Travelbee's model through movie and, in this way, to contribute to a 
better understanding of the model. Material and Methods: The movie 
was analyzed with the descriptive analysis method in the context of 
Travelbee's model. The movie has been watched twice in total. In the 
first viewing, five steps of the model (first encounter, emergence of 
identities, empathy, sympathy and rapport) were determined as the the-
matic frame and related scenes were noted. In the second viewing, 
cause and effect relationship was established in accordance with these 
steps. The data obtained in the continuation of the analysis were inter-
preted by supporting the literature. Results: In the movie, relationship 
between nurse Valerie and her patient Susanna was examined within the 
framework of the Human-Human Relationship Model; a total of 6 
scenes were determined that set examples for the steps. While 4 of these 
scenes represent the themes of first encounter, emergence of identities, 
sympathy and rapport, 2 scenes set examples for the theme of empathy. 
With the analysis, development of the nurse-patient relationship from 
first encounter to rapport stage has been revealed. Conclusion: It has 
been revealed that the movie contains visual and auditory elements re-
lated to stages of the nurse-patient relationship defined in the model. It 
provides concrete materials for teaching the model. 
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oluşturulmuştur; Joyce Travelbee’nin kuramı bunlar 
arasında en çok bilinenlerden biridir.5 Uzmanlık alanı 
psikiyatri hemşireliği olan Travelbee, geliştirdiği 
“İnsan İnsana İlişki Modeli”nde hasta ve hemşire iliş-
kisinde iletişimin önemini vurgulamıştır. Travelbee, 
hemşireliği 2 insan arasındaki kişiler arası etkileşim 
süreci olarak tanımlar ve insan insana ilişki kurul-
masını kolaylaştıran şey iletişimdir.6-8 Hemşirelikte 
iletişim becerileri, lisans eğitimi sürecinde öğretil-
mektedir. Bu beceriler, kişiler arası etkileşimin en 
önemli parçası olduğu ve hemşirelik bakımının te-
melini oluşturduğu için hemşirelerin eğitimi süre-
since bu becerilerin geliştirilmiş olması önemlidir.9,10 

Hemşirelik eğitiminde bilgi ve becerilerin geliş-
tirilmesi amacıyla birbirinden farklı pek çok öğretim 
yöntemi kullanılmaktadır. Bu yöntemlerden biri de 
filmlerdir. Filmlerin hemşirelik eğitiminde kullanıl-
ması, profesyonel hemşirelik becerilerini geliştir-
mede etkili olarak kabul edilmektedir.11 Filmler, 
hemşirelik öğrencilerinin eğitime daha aktif katıl-
masına ve eleştirel düşünme, problem çözme ve em-
pati becerilerinin gelişmesine yardımcı olmaktadır.12 
Filmlerin bir öğretim tekniği olarak kullanılması, 
öğrencilere karmaşık kavramları öğretmek, teorileri 
basitleştirmek ve eğitimi güçlendirmek adına önem-
lidir.13 Hemşirelik öğrencilerine bir dönem boyunca 
her hafta film izletilen bir çalışmada, filmlerin öğ-
rencilere bilişsel, duyuşsal ve davranışsal düzeyde 
katkı sağladığı gözlemlenmiştir.14 Keser ve Acar ta-
rafından yapılan başka bir çalışmada ise hemşirelik 
öğrencilerine 5 hafta boyunca haftada bir film izleti-
lip, ardından film tartışması yapılmıştır. Çalışma so-
nunda, uygulamanın iletişim becerilerinin öğretimini 
ve gelişimini önemli ölçüde artırdığı saptanmıştır.15 
Hemşirelik eğitiminin önemli bir parçası olan ileti-
şim becerilerinin öğretiminde filmlerin etkili bir eği-
tim aracı olarak kullanılmasının öneminden yola 
çıkılarak bu araştırmada, iletişim becerileri açısından 
“Girl, Interrupted” filmi ele alınmıştır. 

“Girl, Interrupted” filmi, yazar Susanna Kay-
sen’in 1960’lı yılların sonlarında bir ruh sağlığı ve 
hastalıkları hastanesinde 18 ay kaldığı hikâyesine da-
yanan, başrollerini Winona Ryder ve Angelina Jo-
lie’nin paylaştığı 1999 yapımı bir filmdir. Sinemaya, 
aynı zamanda filmin yönetmenliğini de yapan James 
Mangold tarafından uyarlanmıştır. Filmde, 18 yaşın-

daki Susann, intihar girişiminde bulunur, ancak 
bunun bir intihar girişimi olduğunu kabul etmez. Bu 
olaydan sonra ailesi aracılığıyla gittiği bir terapiste 
mutsuz olduğunu ve hayaller gördüğünü söyler. Te-
rapistin önerisi doğrultusunda Claymoore Ruh Sağ-
lığı ve Hastalıkları Hastanesine yatmayı kabul eder, 
ancak bunun kısa bir süreliğine olduğunu sanmakta-
dır. Claymoore’a vardığında hemşire Valerie Owens 
tarafından karşılanır ve kadınlar koğuşuna yerleştiri-
lir. Burada kendisine, Dr. Melvin Potts tarafından 
“Borderline kişilik bozukluğu” teşhisi konur. Su-
sanna, hastane sürecinin sandığı kadar kısa olmaya-
cağını anlar ve artık hastaneden çıkmak ister. Bu 
sırada, yıllardır hastanede yatan ve hastanedeki işle-
yişe sürekli karşı gelen Lisa Rowe ile tanışır ve arka-
daş olurlar. Filmde, 18 ay boyunca hastanede kalan 
Susanna’nın hastalarla, doktorlarla ve hemşirelerle 
ilişkisi ve hastaneden çıkana kadar başından geçen 
olaylar işlenmektedir. Filmde ruh sağlığı, istismar, 
kendine zarar verme ve intihar gibi konular ele alın-
maktadır.16 Susanna’nın iyileşme sürecinde önemli 
bir rol oynayan ve tanışma aşamasından hastaneden 
ayrılış aşamasına kadar Susanna’nın yanında olan 
hemşire Valerie, filmdeki önemli karakterlerden biri 
olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Filmde, hemşire ve hasta arasındaki iletişim sü-
recinin detaylı bir şekilde gösteriliyor olması hem-
şirelikte iletişim sürecinin anlaşılması açısından 
önemli bir yere sahiptir. Valerie’nin iletişim şekli, 
Travelbee’nin açıkladığı iletişim süreciyle benzer 
basamaklarda ilerlemektedir. Travelbee’nin mode-
linde hemşire ve hasta arasındaki iletişim süreci sı-
rasıyla ilk karşılaşma, kimliklerin ortaya çıkması, 
empati, sempati ve dostça ilişki aşamalarını içer-
mektedir.6,7 Filmde, bu aşamalara yönelik sahneler 
açıkça yer almaktadır. Bu çalışma ile Travelbee’nin 
iletişim modelindeki temel aşamaların “Girl, Inter-
rupted” filmi aracılığıyla açıklanması ve bu yolla 
modelin daha iyi anlaşılmasına katkı sağlanması 
amaçlanmıştır. Araştırmanın, lisans ve lisansüstü 
hemşirelik eğitiminde iletişim modelinin kavram-
larının öğretilmesinde, kuramın basitleştirilerek  
aktarılmasında ve eğitimin güçlendirilmesinde  
kullanılabileceği düşünülmektedir. Bu amaç doğ-
rultusunda, filmde yer alan Valerie ve Susanna ara-
sındaki ilişki, Travelbee’nin “İnsan İnsana İlişki 

Simay Ezgi BUDAK ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2022;14(4):1196-204

1197



Simay Ezgi BUDAK ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2022;14(4):1196-204

1198

Modeli”nde oluşturduğu iletişim basamakları çer-
çevesinde analiz edilecektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Bu çalışmada, orijinal adı “Girl, Interrupted” olan ve 
Türkçeye “Aklım Karıştı” olarak çevrilen 1999 ya-
pımı film, Travelbee’nin İnsan İnsana İlişki Modeli 
bağlamında nitel araştırma yöntemlerinden biri olan 
betimsel analiz yöntemiyle incelenecektir. Betimsel 
analiz yönteminde öncelikle temalar belirlenir, elde 
edilen veriler bu temalara göre sınıflandırılır, özetle-
nir ve yorumlanır. Veriler arasında neden-sonuç iliş-
kisi kurulur ve karşılaştırmalar yapılır. Yöntem 4 
aşamadan oluşmaktadır: Betimsel analiz için bir çer-
çeve oluşturma, tematik çerçeveye göre verilerin iş-
lenmesi, bulguların tanımlanması ve bulguların 
yorumlanması.17 Literatür incelendiğinde, film ana-
lizi için betimsel analiz yönteminin tercih edildiği 
başka çalışmalara da rastlanmıştır. Örneğin “Sen Ay-
dınlatırsın Geceyi” filminin betimsel analizinin ya-
pıldığı bir çalışmada, tema olarak Albert Camus’un 
“absürt” kavramı belirlenmiş ve bu temayla ilişkili 
olarak ölüm, intihar ve absürt kavramları arasındaki 
ilişki incelenmiştir.18 Bir başka çalışmada ise “The 
Circle” filmi betimsel analiz yöntemiyle incelenmiş 
ve benlik sunumu kuramının kavramları analizin çer-
çevesini oluşturmuştur.19 Bu bağlamda, betimsel ana-
liz yönteminin bir kuram veya kavram çerçevesinde 
film analizi için uygun bir yöntem olduğu söylenebi-
lir. 

Film toplamda 2 kez izlenmiştir. İlk izlemede, 
İnsan İnsana İlişki Modeli ile ilişkili sahneler not 
alınmıştır. Bu aşamada betimsel yönteme uygun şe-
kilde, analiz için oluşturulan tematik çerçeve Travel-
bee’nin modelinde oluşturduğu 5 aşamalı iletişim 

basamakları (ilk karşılaşma, kimliklerin ortaya çık-
ması, empati, sempati ve dostça ilişki) olarak belir-
lenmiştir. İkinci aşamada, film sırasında not edilen 
önemli sahneler bu iletişim basamaklarına uygun şe-
kilde neden-sonuç ilişkisi kurularak ilişkilendirilmiş-
tir. Üçüncü aşamada, ilişkilendirilen sahneler 
düzenlenerek tanımlanmış ve literatürdeki araştırma-
larla desteklenmiştir. Analizin son aşamasında ise 
elde edilen bulgular yorumlanmıştır. Çalışmada, 
“Girl, Interrupted” filminde hemşire-hasta arasındaki 
ilişkinin ilk karşılaşmadan dostça ilişki aşamasına 
kadar olan gelişimi ortaya konmuştur. 

Bu çalışma etik kurul izni gerektirmemektedir. 
Araştırma, Helsinki Deklarasyonu Prensipleri’ne 
uygun olarak yürütülmüştür. 

 BULGULAR 
Filmde, hemşire Valerie ve Susanna arasındaki iliş-
kiyi açıklamak üzere 6 sahne belirlenmiştir (Tablo 1). 
Travelbee’nin modelindeki ilk basamak olan ilk kar-
şılaşma aşaması için seçilen sahne, Susanna’nın has-
taneye geldiği sahnedir. Valerie, kapıda Susanna’yı 
karşılar ve onu yatış işlemlerini yapmak üzere perso-
nelin yanına götürür. Bu sırada hiç konuşmazlar. Su-
sanna kâğıtları incelerken intihara teşebbüs ettiğini 
ifade eden bir yazı görür ve bunun doğru olmadığını 
söyler. Valerie, bu sırada Susanna’nın kafası karışık 
ve tedirgin hâlini incelemektedir. Susanna ona doğru 
dönünce Valerie hafifçe gülümser. 

Kimliklerin ortaya çıkması aşaması için seçilen 
sahnede ise Valerie Susanna’ya kalacağı koğuşu ta-
nıtmaya başlar. Valerie, hızlıca yürüyerek koğuşun 
her bir yerini Susanna’ya anlatır, Susanna da onu me-
raklı gözlerle takip eder. “Lanet elbiselerimi istiyo-
rum!” şeklinde bağıran bir hastaya, Valerie, sakin 

Sahne Dakika Tema 
Valerie ve Susanna’nın ilk karşılaşması 11.20-13.15 İlk karşılaşma aşaması 
Valerie’nin Susanna’ya koğuşu tanıtması 13.20-19.47 Kimliklerin ortaya çıkma aşaması 
Valerie’nin Susanna’yı banyoda izlemesi 28.10-29.00 Empati aşaması 
Valerie ve Susanna arasındaki çatışma 1.17.00-1.19.09 Empati aşaması 
Susanna’nın yaşadıklarını Valerie’yle paylaşması 1.37.14-1.41.00 Sempati aşaması 
Susanna’nın hastaneden ayrılması ve Valerie’yle vedalaşması 1.57.46-2.01.24 Dostça ilişki aşaması

TABLO 1: Girl, Interrupted” filminin “İnsan İnsana İlişki Modeli” çerçevesinde analizi.



ama iğneleyici bir ses tonuyla “O zaman yemek 
yemen gerekecek, değil mi?” cevabını verir. Hasta-
nın yanından ayrılarak yürümeye devam ederler. Va-
lerie, Susanna’ya yakın zamanda “bire iki” seviyesine 
yükseleceğini, bunun da her hastaya 2 hemşire düş-
mesi demek olduğunu söyler. Susanna’nın “O kadar 
uzun kalmayacağım. Sadece dinlenmeye geldim.” 
ifadesine, Valerie: “Fark etmez. Bu turu herkese be-
davaya yaptırırız.” karşılığını verir ve hafifçe koluna 
dokunur. Sonrasında Susanna’yı oda arkadaşının ya-
nına yerleştirir ve onları nazikçe tanıştırır. Valerie’nin 
odadan ayrıldığı sırada, hastaneden kaçan Lisa’yı 
(başka bir hasta) polisler geri getirmektedir. Valerie 
onu karşılar, ancak Lisa, eski arkadaşının odasına 
yerleşen Susanna’yı görünce sinirlenir ve ona saldı-
rır. Valerie sert bir şekilde odaya girer, Lisa’ya sınır 
koyar. Saldırgan hareketlerindeki artış nedeniyle per-
sonel tarafından tecrit odasına götürüldüğü sırada, 
Valerie de ilaç uygular. Susanna ise tüm bunları görür 
ve büyük bir şaşkınlık yaşar. 

Empati aşaması için 2 sahne belirlenmiştir. 
Bunlardan ilkinde, Susanna küvette bacaklarını tıraş 
ederken Valerie de onu izlemektedir. Susanna: 
“Tıraş olurken hiç seyredildin mi?” ifadesiyle ra-
hatsızlığını dile getirmeye çalışır. Valerie’nin güle-
rek “İki çocuğum ve bir banyom var. Sence?” 
ifadesine karşılık Susanna: “Bence kapıyı kapatma-
lısın.” şeklinde cevap verir. Bir diğer sahnede ise 
hastanede bulunmaktan iyice rahatsız olmaya başla-
yan Susanna’nın hastane kurallarına aykırı bazı dav-
ranışlarda bulunması yer almaktadır. Susanna 
terapistiyle görüşmesinden ve arkadaşı Lisa’nın 
başka koğuşa gönderilmesinden sonra çökkün bir ruh 
hâline bürünür ve yataktan çıkmak istemez. Yatak-
tan çıkamamasında, daha önce kullanmayarak ce-
binde biriktirdiği ilaçları kullanmasının da etkisi 
vardır. Valerie, Susanna’nın kural dışı davranışlarına 
ve günlerdir yatağından çıkmamasına sinirlenir ve 
onu kucaklayarak banyoya götürür. Sert bir şekilde 
küvete atılan Susanna, sinirlenerek bağırmaya başlar. 
Valerie’nin “Sen deli değilsin. Sen kendini delirt-
meye çalışan, tembel ve bencil küçük bir kızsın.” ifa-
desine karşılık, Susanna da onu kızdırıp kışkırtacak 
cümleler söyler. Valerie, sahnenin devamında sakin 
bir şekilde böyle davranarak hayatını harcadığını be-
lirtir ve Susanna sessizleşir. Bu 2 sahnenin dışında, 

film boyunca Valerie’nin Susanna’yla iletişimi sıra-
sında gülümsemesi, dokunması, göz teması kurması 
da sözsüz empatik tepkiler olarak ele alınmıştır. 

Filmin ilerleyen kısımlarında Susanna, hastane-
den taburcu olan Daisy’nin intiharına şahit olur ve 
kendini suçlu hisseder. Valerie, onunla konuşmak 
için yanına gittiğinde, bu durumla ilgili düşüncelerini 
ve hislerini anlatmaya başlar. Daisy’nin yerinde ol-
manın ne anlama geldiğini bilemeyeceğini, ancak 
ölmek istemenin ne olduğunu çok iyi bildiğini belir-
tir. Valerie, ona bunları anlatmasının çok güzel oldu-
ğunu, ancak bir kısmını doktorlarıyla da paylaşması 
gerektiğini vurgular. Hastalığını anlamadığını söyle-
yen Susanna’ya anlattığı şeylerden yola çıkarak; as-
lında hastalığını çok iyi anladığını, tek yapması 
gerekenin içinden geçenleri konuşarak, yazarak veya 
çizerek açığa vurmak olduğunu söyler. Susanna, Va-
lerie’nin desteğini fark ettiğinde ona sarılır ve daha 
önce yaptıklarından dolayı özür dileyerek ağlamaya 
başlar. Valerie de ona sarılarak karşılık verir. Vale-
rie’nin önerisinden etkilenen Susanna, duygu ve dü-
şüncelerini defterine yazmaya, resimler çizmeye ve 
terapistiyle seanslarına daha aktif bir şekilde katıl-
maya başlar. Bu sahne, sempati aşamasını tartışmak 
üzere belirlenmiştir. 

Son sahne ise dostça ilişki aşamasını ele almak 
üzere belirlenen Susanna’nın veda sahnesidir. Su-
sanna, tecrit odasında yatan Lisa’yla vedalaşmak is-
tediğinde Valerie onun odaya girmesine izin verir. 
Diğer arkadaşlarıyla da vedalaştıktan sonra Valerie 
ona taksiye binene kadar eşlik eder. Birbirlerine sarı-
lırlar ve ayrılırken Valerie şunları söyler: “Bacakla-
rını tıraş ederken beni hatırla.” Susanna taksiye binip 
hastaneden ayrılır ve film onun cümleleriyle son 
bulur: “Sağlıklı bulundu ve dünyaya geri gönderildi. 
Son teşhisim: İyileşmiş bir Borderline. Bunun anla-
mını hâlâ bilmiyorum. Deli miydim hiç? Belki. Belki 
de hayat deli. Delilik, ne parçalanmak ne de karanlık 
bir sır saklamak. Delilik, genişletilmiş sen ya da ben. 
Yalan söyleyip bundan hoşlanmak, sonsuza dek 
çocuk olmayı dilemek. Onlar (hastanedeki arkadaş-
ları) mükemmel değildi ama benim arkadaşlarımdı. 
Yetmişlere kadar birçoğu oradan çıktı ve hayatlarını 
yaşadı. Kimini gördüm kimini bir daha göremedim. 
Ama kalbimin onları düşünmediği bir gün yok.” 
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 TARTIŞMA 
“Girl, Interrupted” filminin betimsel analiz yönte-
miyle Travelbee’nin “İnsan İnsana İlişki Modeli” 
kapsamında incelendiği bu çalışmada, filmin; modeli 
açıklamada yeterli bir içeriğe sahip olduğu, hemşire-
hasta ilişkisinin gelişim aşamalarını somutlaştırmada 
kullanılabilecek görsel ve işitsel materyaller barın-
dırdığı sonucuna ulaşılmıştır. 1966 yılında “Interper-
sonal Aspects of Nursing” kitabında yayımlanan 
İnsan İnsana İlişki Modeli, hemşire ve hasta arasın-
daki karşılıklı ilişkiye dayanmaktadır.7 Travelbee, 
modelinde, bireylerin acı çekme yaşantılarından 
sonra olgunlaşarak gelişim gösterdiklerini vurgula-
maktadır.20 Bu doğrultuda iletişim, bireylerin hastalık 
ve acı çekme deneyimleriyle baş etmelerine ve bu de-
neyimlerinde anlam bulmalarına yardım etmek için 
kullanılan bir araç olarak görülmektedir.6 İletişim, 
hemşirelik bakımına gereksinim duyan birey ve hem-
şire arasındaki ilişkiyi derinden etkileme gücüne sa-
hiptir. Bu ilişkinin hedefine ulaşabilmesi için belli 
aşamalardan geçilmesi gerekmektedir. İnsan-insana 
ilişki aşamaları uygulanmadığı takdirde, hastanın fi-
ziksel sorunu giderilse bile duygusal ve spiritüel ih-
tiyaçları ihmal edilmiş olacaktır.21 Modelde belirtilen 
bu aşamalar, ilk karşılaşma, kimliklerin ortaya çık-
ması, empati, sempati ve dostça ilişki aşamaları-
dır.6,7,20 Betimsel analiz yöntemiyle elde edilen ve 
bulgular kısmında yer alan sahneler, bu aşamalara 
göre tartışılacaktır. 

1. İlk Karşılaşma Aşaması: Hemşire ve hasta-
nın birbirleri hakkında ilk izlenimlerinin edinildiği 
aşamadır. Bu aşamada, karşılıklı olarak kalıplaşmış 
roller algılanır; hemşire ve hasta birbirleri hakkında 
gelecekteki etkileşimlerini yönlendirecek ve şekil-
lendirecek yargılar oluştururlar. Geçmiş deneyimler 
ve inançlar, kişinin diğer insanlara ilişkin algısını et-
kileyerek, insan insana ilişkinin gelişimini etkileye-
bilmektedir.6,21 Hemşire ve hasta da bu etkiler 
doğrultusunda birbirleriyle ilgili bazı varsayımlarda 
bulunur. Filmde, hemşire Valerie ile hasta rolündeki 
Susanna’nın ilk karşılaşma aşamasında hiç konuş-
madan birbirlerini gözlemledikleri ve bu şekilde ilk 
izlenimlerinin oluştuğu görülmektedir. Travelbee’nin 
modelinin kullanıldığı bir vaka sunumunda, ilk kar-
şılaşma aşamasında hemşire, hastayı tanısına ve ilk 

gözlemlerine göre yorumlamıştır ve hasta da hemşi-
reyi bakım, takip ve tedavi görevlerini yapacak olan 
bir sağlık personeli olarak algılamıştır.22 Filmde, ça-
lışmaya benzer şekilde, Valerie’nin hastayı karşı-
lama, yatış işlemlerini yapma ve koğuşuna kadar 
eşlik etme gibi görevleri yerine getirerek hemşirelik 
mesleğine dair beklenen rolleri sergilediği görül-
mektedir. Susanna’nın ise terapistin isteğiyle hasta-
neye gelmesi, yatış işlemleriyle ilgili sorular sorması 
ancak intihar ettiğini kabul etmemesi ve kısa süreli 
yatış beklentisi, ruhsal hastalıklarda sık görülen dav-
ranışlardan bazılarıdır. Sahne boyunca her ikisinin 
sözsüz tepkilerle birbirlerini incelemesi, birbirlerini 
tanımaya ve rollerini anlamaya çalıştıklarını düşün-
dürmektedir. Sonraki aşamalara sağlıklı bir biçimde 
geçilebilmesi için bu aşamada tarafların birbirlerini 
“hemşire” ve “hasta” olarak değil, her şeyden önce 
“insan” olarak görmeleri gerekmektedir.8,23 Travel-
bee’nin modeli baz alınarak yapılan bir olgu sunu-
munda, bu aşamada detaylı gözlem ve ilgili bir 
iletişimle hastaya yaklaşmanın, hasta ve hemşirenin 
kalıplaşmış rollerinden sıyrılmalarına yardımcı ol-
duğu belirtilmiştir.24 Bu doğrultuda, Valerie ve Su-
sanna’nın sık sık birbirlerini incelemeleri, Valerie’nin 
hastaneye geldiği andan itibaren Susanna’nın yanında 
olması ve sözsüz iletişim tekniklerini kullanarak gü-
lümsemesi, kalıplaşmış rollerden çıkarak birbirlerini 
“insan” olarak görmeye başladıklarını düşündürmek-
tedir. 

2. Kimliklerin Ortaya Çıkması Aşaması: Bu 
aşamada, her birey diğerinin benzersizliğini fark et-
meye başlar. Her iki tarafın birbirlerinin rollerini de-
nediği ve kendine özgülüklerini keşfettiği bu aşama, 
empati aşamasının da temelini oluşturmaktadır.6,25 Bu 
aşamada, hemşirenin hasta ile iletişimi başlatması ve 
kimliklerin ortaya çıkarılması bir sonraki aşamaya 
geçişte önem kazanmaktadır.22 Bu bağlamda, hem-
şire Valerie’nin Susanna’ya koğuşu gezdirmesi ve 
iletişimi başlatması kimliklerin ortaya çıkması açı-
sından önemlidir. Valerie’nin koğuşu gezdirerek oda 
arkadaşıyla Susanna’yı tanıştırdığı sırada, başka bir 
hastaya elbiselerini yemek yemesi koşuluyla verece-
ğini belirtmesi ve saldırganlığı artan bir hastaya sınır 
koyması hemşirenin rollerinin yanı sıra klinikteki 
bazı kurallara ilişkin örnekler de barındırmaktadır. 
Bu sahnede Susanna’nın çekingen gözükmesi ve bu-
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rada çok uzun süre kalmayacağını belirtmesi ise onun 
henüz hastane sürecine hazır olmadığını düşündür-
mektedir. Valerie’nin bu ifadeye, hastane turunun 
herkese bedava yapıldığını belirterek karşılık ver-
mesi, mizahı kullanarak etkileşimlerinin gelişimine 
katkı sağladığını düşündürmektedir. Ayrıca Susan-
na’nın koluna hafifçe dokunması, ona gülümsemesi 
empatik tepkileri kullandığına dair örneklerdir. Do-
kunma, hemşirelerin kullandığı terapötik sözsüz bir 
tepkidir.2 Terapötik dokunmanın güven ilişkisinin ku-
rulmasına yardımcı olduğu ve hastalara empati gös-
termede güçlü bir etken olduğu bilinmektedir.2,26 
Dolayısıyla Valerie’nin terapötik dokunmayı kullan-
masının, empati aşamasına zemin hazırladığı ve ara-
larındaki ilişkinin güçlenmesine yardım ettiği 
söylenebilir. Sahnenin devamında Susanna’ya saldı-
ran Lisa’ya müdahale edilmesi ve tecrit uygulanması 
da hemşirenin rol ve sorumluluklarını, klinikte gü-
venliğin sağlanması amacıyla alınabilecek önlemleri 
ve gerekli durumlarda hemşirenin hastalara kısıtlama 
getirebilme yetkisinin olduğunu göstermektedir. Bu 
sahnelerde Valerie ve Susanna’nın birbirlerinin kim-
liklerini tanımaya ve kendine özgülüklerini fark et-
meye başladıkları anlaşılmaktadır. Kimliklerin ortaya 
çıkması aşamasında, hemşire ve hasta arasında bir 
bağ oluşmaya başlar ve bu bağ, her etkileşimde şe-
killenir.21 Valerie ve Susanna arasındaki bağın da bu 
sahnelerden itibaren şekillenmeye başladığı söylene-
bilir. 

3. Empati Aşaması: Empati kavramı, başka bi-
risinin deneyimini paylaşma yeterliliği anlamına gel-
mektedir ve başka bir kişinin entelektüel ve duygusal 
kavrayışını içermektedir. Bu evrede hemşire, hastanın 
deneyimini doğru bir şekilde hissetmeye ve anlamaya 
başlar.20,21 Filmde Susanna, bacaklarını tıraş ederken 
Valerie’nin kendisini izlemesinden rahatsız olmakta-
dır. Valerie’nin empati kurmasını sağlayabilmek için 
ona daha önce tıraş olurken kendisinin izlenip izlen-
mediğini sorar. Valerie’nin verdiği cevap yeterli ol-
madığı için rahatsızlığını yeniden ifade eder. Bu 
sahnede, hemşirenin empati kurmada yetersiz kaldığı 
ve Susanna’nın bu eksikliği hissettiği ve dile getir-
diği düşünülmüştür. Yardım edici ilişkinin temelini 
oluşturan empati, hemşirelerin mutlaka sahip olması 
gereken bir beceridir ve eksikliğinde hastalar ihtiyaç 
duydukları psikososyal desteği alamamaktadır.2 Bu 

bağlamda, Valerie’nin genel olarak terapötik do-
kunma, göz iletişimi, beden duruşu gibi sözsüz  
empatik tepkileri yerinde ve sıkça kullandığı görül-
mesine karşın, bazı sahnelerde sözlü empatik tepki-
leri kullanmakta yetersiz kaldığı gözlenmektedir. 
Empati aşamasında hemşirenin uygun olmayan dav-
ranışlar sergilediği bir diğer örnek, Valerie’nin sinir-
lenip Susanna’yı zorla banyoya götürdüğü sahnedir. 
Empatik yaklaşımda, hastanın duygu ve düşüncele-
rine odaklanılmakta, sözlü ve sözsüz mesajlara dikkat 
edilmekte ve hastanın gereksinimlerine odaklanan 
empatik bir yanıt verilmektedir.27 Valerie ise Susan-
na’ya saldırgan bir yaklaşım sergilemiş ve Susanna 
da bunun karşılığında sert bir tepki göstermiştir. Ay-
rıca bu yaklaşımla hemşirenin hastanın otonomisini 
ihlal ettiği görülmektedir. Empati, uygunsuz bir bi-
çimde kurulduğunda hastayla olan uyum ve iş birliği 
bozulur ve hasta, kendisini anlaşılmamış hissedebi-
lir.28 Uygun empati kuran bir hemşire hastayı doğru 
bir şekilde anlar ve anladığını ona iletir. Sahnenin de-
vamında Valerie’nin Susanna’nın iç dünyasında neler 
yaşadığını anladığı görülmekle birlikte, bunu ona ile-
tirken kullandığı tavrın yargılayıcı olduğu düşünül-
mektedir. Arşimet ve Dil tarafından yapılan bir olgu 
sunumunda, empati aşamasında hemşire ve hasta ara-
sındaki etkileşimin güven ilişkisi sağlayarak iş birli-
ğine katkı sağladığı belirtilmiştir.24 Bahsi geçen 
sahnede, Valerie’nin yargılayıcı ve sert tutumunun 
Susanna’yla bu iş birliğini kurmada engel teşkil et-
tiği ve bunun da aralarında bir çatışma yarattığı gö-
rülmektedir. Hasta-hemşire ilişkisinde çatışma 
yaşanması olumsuz bir durum olarak algılanmamalı-
dır; aksine çatışmaların sağlıklı biçimde çözümlen-
mesinin ilişkiyi geliştirici bir yönü vardır. Bu 
bağlamda, sempati aşamasında daha ayrıntılı tartışı-
lacağı üzere, Valerie’nin Susanna’nın yaşadığı sıkın-
tıyı fark ederek onun yaşadıklarını anladığını ifade 
etmesi çatışmayı çözmede kilit rol oynamıştır. Hem-
şire ve hasta arasındaki çatışmayı önlemek, iş birli-
ğini artırmak ve terapötik bir ilişki kurmak amacıyla 
hemşireler empatik becerilerini uygun bir şekilde kul-
lanmalıdır.29,30 Empati, sempati aşamasının öncüsü-
dür, ancak Valerie’nin sunulan örnek sahnelerde 
empati kurmakta yetersiz kaldığı söylenebilir.21 Öte 
yandan, filmde bu aşamaya ilişkin uygun davranış ör-
nekleri de mevcuttur. Valerie, filmin genelinde Su-
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sanna’yla göz teması kurmuş, gülümsemiş ve terapö-
tik dokunmayı kullanmıştır. Bunlar kişiler arası ileti-
şimi sürdürmede önemli yere sahip olan sözsüz 
empatik tepkilerdir.2 Susanna’nın Daisy’nin intiharı 
üzerine Valerie’ye yaşadıklarını ve hislerini anlattığı 
sahnede de Valerie, hem sözlü hem sözsüz empatik 
tepkiler kullanmıştır. Bu sahne aynı zamanda hemşi-
renin yardım etme motivasyonunu da barındırdığı 
için sempati aşamasında tartışılacaktır. 

4. Sempati Aşaması: Sempati, bireyin stresini 
gidermek için ona yardım etme arzusu olarak tanım-
lanmaktadır.20 Sempati; acımak, hastayla aşırı özde-
şim kurmak veya hasta adına yoğun depresif 
duygular hissetmek değildir; kişiye hastalığın yükünü 
tek başına taşımadığını göstermektir.31 Empati, hem-
şirenin hastayı anlamasına rağmen yardım etme mo-
tivasyonu içermeyebileceğinden tarafsız bir süreçtir; 
buna karşın sempatide hemşire yardım etme isteğiyle 
harekete geçer.32 Valerie’nin Susanna’nın yaşadığı sı-
kıntıyı fark ederek onunla konuşmak için yanına git-
mesi, sempati aşaması için harekete geçtiğini 
göstermektedir. Valerie bu sahnede, Susanna’nın ya-
nına oturmuş, ona dokunmuş, sakin bir ses tonuyla 
konuşmuş ve onun yaşadıklarını anladığını ifade et-
miştir. Bunlar sözlü ve sözsüz iletişim becerileridir 
ve hasta-hemşire ilişkisinde önemli bir yere sahiptir.27 
Ruh sağlığı hizmeti alan bireylerle yapılan bir çalış-
mada, katılımcılar hemşirelerin empati kurmalarını, 
yargılayıcı olmamalarını ve etkili iletişim kurabilme-
lerini istediklerini belirtmişlerdir.33 Bu bağlamda, Va-
lerie’nin bu aşamada kullandığı empatik iletişim 
tekniklerinin Susanna’yla olan ilişkisinin gelişimi 
açısından önemli olduğu söylenebilir. Travelbee’ye 
göre hastanın ihtiyaçlarını karşılayabilmek için em-
patinin sempatiye dönüştürülmesi gerekmektedir ve 
sempati, samimiyet ve isteklilik içerir.20,32 Valerie, bu 
aşamada samimi bir şekilde Susanna’ya yaklaşmış ve 
Susanna’nın duygularını paylaşmasına yardımcı ol-
muştur. Filmin başından itibaren hastalığını anlaya-
madığını ifade eden Susanna, bu sahnede ilk defa 
hastalığının ne olduğunu anlamış ve bunu Valerie 
aracılığıyla fark etmiştir. Arşimet ve Dil’in olgu su-
numunda, hastanın duygu ve düşüncelerinin kabul 
edilebilir olduğu konusunda hastayı destekledikleri 
ve bunun sempatiye katkı sağladığı belirtilmiştir.24 
Filmde de benzer şekilde Valerie, Susanna’nın duy-

gularını paylaşmasının çok güzel olduğunu belirt-
miştir. Valerie, bu yaklaşımıyla Susanna’nın duygu-
larını doğru biçimde anlamış ve ele almış, durumun 
zorluğunu anladığını ona iletmiş, aynı zamanda tera-
pistiyle konuşmasını önererek terapötik sürece dâhil 
olmasını sağlamış ve onu değişim için motive etmiş-
tir. Sahnenin devamında Valerie, Susanna’ya hastalı-
ğını anlaması için yazarak, çizerek veya konuşarak 
duygu ve düşüncelerini dışarı aktarması gerektiğini 
belirtmiştir. Sempati aşaması, uygun bir şekilde sür-
dürülürse hemşire ile hasta arasında güven gelişir ve 
hastanın sıkıntısı azalır.21 Susanna’nın bu önerileri 
bire bir uygulaması ve bunların iyileşmesinde kilit bir 
rol oynaması bu duruma örnek teşkil etmektedir. 
Turan ve Vural’ın olgu sunumlarında da sempati aşa-
masında hastanın tedavi ve bakım uygulamalarına 
daha aktif bir şekilde katıldığı ifade edilmektedir.22 
Bu sahne aracılığıyla da sempatinin hemşire-hasta 
arasında uygun bir şekilde sürdürüldüğü, Susanna’nın 
Valerie’ye güvenerek önerilerini dikkate almasından 
ve değişim için motive olarak tedavi sürecine daha 
aktif biçimde katılmasından anlaşılmaktadır. Ayrıca 
bu sahnede, Susanna’nın Valerie’ye sarılması ve ön-
ceki tavırlarından dolayı ondan özür dilemesi, arala-
rındaki anlaşmazlıkların çözüme kavuştuğunu ve 
dostça ilişki aşamasına geçişin gerçekleştiğini gös-
termektedir. 

5. Dostça İlişki Aşaması: Bu aşama, önceki 
aşamaların üzerine inşa edilerek kurulur ve hemşire-
hasta ilişkinin sonuçlandığı aşamadır. Travelbee, bu 
aşamayı hemşire ve hasta tarafından aynı anda yaşa-
nan bir süreç, olay ve deneyimler dizisi olarak ta-
nımlamıştır.21 Bu aşama, insan insana ilişkinin 
amacıdır.25 Hasta ve hemşire, iş birliği kurarak bir-
birlerine güvenirler ve sorunlarına çözüm bulurlar.21 
Travelbee, bu aşamada hastanın hemşireye güven du-
yacağını ve bu sayede hemşirenin hasta için duygusal 
destek kaynağı olacağını vurgulamıştır.34 Filmde, Va-
lerie’nin yasak olmasına rağmen Susanna’nın tecrit 
odasındaki Lisa’yla vedalaşmasına izin vermesi, bir-
birleriyle vedalaşırken sarılmaları ve Valerie’nin sa-
mimi bir cümle kurarak onu hastaneden uğurlaması, 
ikilinin artık birbirlerine güvendiklerini ve dostça bir 
ilişki kurduklarını düşündürmektedir. Dostça ilişki 
kurulduğunda hastalar, acı çekme yaşantılarından bir 
anlam bulabilmektedir ve bu durum, hastalarda umu-
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dun gerçekleşmesini sağlar.6 Hemşire ve hasta ara-
sındaki ilişkinin samimi doğası, hastanın zorluklarla 
başa çıkmasına ve yaşantısından anlam bulmasına 
yardımcı olur.35 Filmin son sahnesinde Susanna’nın 
hâlâ hastalığının ne demek olduğunu bilmemesine 
rağmen “delilik” kelimesinin kendisi için ne anlama 
geldiğini anlatması, hastanede yaşadığı deneyimleri 
ve orada kurduğu arkadaşlıkları hiç unutmayacağını 
söylemesi onun yaşadığı süreçten bir anlam buldu-
ğunu düşündürmektedir. Kurduğu cümleler ve yü-
zündeki huzurlu ifadeden yola çıkarak Susanna, bu 
süreci anlamlı bir şekilde sonlandırmış gibi gözük-
mektedir. Literatürde de benzer şekilde dostça ilişki 
aşamasında hastaların motivasyonunun yükseldiği, 
kendilerini daha güçlü ve umutlu hissettikleri belir-
tilmektedir.22,24 Valerie ve Susanna arasında film bo-
yunca kurulan ilişki, dostça ilişki aşamasında olumlu 
bir şekilde sonuçlanmıştır. Susanna’nın Valerie’nin 
yardımıyla yaşantılarından bir anlam bulması ve 
umutlu bir şekilde hastaneden ayrılmasıyla bu ilişki-
nin amacına ulaştığı söylenebilir. 

 SONUÇ 
İletişim, hemşirelik eğitiminin vazgeçilmez bir par-
çasıdır. Hemşirelik kuramcılarından Travelbee, oluş-
turduğu “İnsan İnsana İlişki Modeli”nde, iletişimin 
hemşire ve hemşirelik bakımına ihtiyaç duyan birey 
arasında kullanılan yardım edici bir araç olduğunu 
vurgulamaktadır. İletişim aracılığıyla kurulan iliş-
kide, hasta ve hemşire belirli aşamalardan geçer ve 
bu sayede her iki tarafı da derinden etkileyen terapö-
tik bir ilişki kurulur. Hemşirelerin bu becerileri ge-
liştirmeleri ve iletişim modelini daha iyi anlamaları 
için eğitim sırasında film gibi tekniklerin kullanılması 
etkili olmaktadır. Bu çalışma ile “Girl, Interrupted” 
filminin “İnsan İnsana İlişki Modeli”nde tanımlanan 
hemşire-hasta ilişkisinin gelişim basamaklarına ve bu 
basamaklarda kullanılan yardım edici becerilere iliş-

kin görsel ve işitsel ögeler barındırması bakımından 
kuramın öğretilebilmesinde somut materyaller sun-
duğu ortaya konmuştur. Ayrıca filmde, hemşire ka-
rakterinin empatik bir iletişim kurma yolunda uygun 
olan davranışlarının yanı sıra uygun olmayan davra-
nış örnekleri de sergilemesi ve sonucunda, hasta ile 
iletişiminin olumsuz yönde etkilenmesi uygun olma-
yan yaklaşımların da öğrenciler tarafından somutlaş-
tırılmasına katkı sağlayacaktır. Sonuç olarak “Girl, 
Interrupted” filminin, iletişimin hemşirelikteki öne-
mini vurgulaması bakımından hemşirelik eğitiminde 
kullanılabilecek etkili bir öğretim materyali olduğu 
söylenebilir. Film, öğrencilere farkındalık kazandır-
mak, Travelbee’nin “İnsan İnsana İlişki Modeli”ni 
açıklamak, modeli ve temel kavramlarını somutlaş-
tırmak amaçlarıyla hemşirelik eğitiminde kullanıla-
bilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durum-
ları yoktur. 
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